
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв – девяносто первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

     20 марта 2020 г.                   № 830 

г.Котовск 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города за 2019 год 

Рассмотрев внесенный главой города проект решения об исполнении 

бюджета города за 2019 год, городской Совет народных депутатов отмечает, 

что исполнение бюджета по доходам составило 917 225,0 тыс. рублей, или 

81,7% к плану 2019 года. 

В бюджет города поступило налоговых и неналоговыхдоходов 

148 345,2 тыс. рублей, что составило 105,0% к плановым назначениям 2019 

года. 

Значительная часть доходов получена бюджетом города за счет налога 

на доходы физических лиц, налога на совокупный доход, налога на 

имущество, доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

составили 769 178,3тыс. рублей, в том числе в форме:  

дотаций бюджетам городских округов – 181 809,4 тыс. рублей; 

субсидий – 420 969,8 тыс. рублей; 

субвенций –166 347,5 тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов –51,6 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета города исполнена в объеме 989 769,7 тыс. 

рублей, или 79,5 процентов к плану 2019 года. 

Основной удельный вес в фактических расходах составляет заработная 

плата с отчислениями –38,7 процента, коммунальные услуги –3,3 процента.   

На основании вышеизложенного, учитывая заключения постоянных 

комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Котовска за 2019 

год: 

          -  по доходной части в сумме 917 225,0 тыс. рублей, 

          - по расходной части в сумме 989 769,7 тыс. рублей. 



Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) составил 

72 544,7 тыс. рублей (согласно приложению). 

2. Администрации города (А.М.Плахотников), финансовому отделу 

администрации города (Н.В.Антохина)  совместно с налоговыми органами 

принять необходимые меры по взысканию и погашению недоимки в бюджет 

города. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит 

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 

предпринимательства городского Совета (Р.А.Шабанов). 

 

 

 

Глава             Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов                                                    

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

 

 

 



Отчет о состоянии муниципального внутреннего долга города на первый и 

последний день отчетного финансового года 

 

 

 

 

 

 

1. Объем и структура муниципального внутреннего долга  

Вид муниципального внутреннего долга  Сумма муниципального внутреннего долга  

(тыс. руб.) 

на 1 января 2019 года  на 31 декабря 2019 года  

1  2  3  

Кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

0,00 0,00 

ИТОГО  0,00 0,00 



Отчет о доходах, полученных от использования муниципального имущества за 2019 год 

                              Единица измерения: руб. 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической классификации 

Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2019 год 

Исполнено за 2019 

год 
Процент исполнения 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 4 770 000,00 5 057 683,06 106,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 
1 11 05074 04 0000 120 1 775 000,00 2 366 979,00 133,4 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 1 725 200,00 1 835 785,07 106,4 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

1 14 02040 04 0000 440 204 900,00 443 988,00 216,7 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений) 

1 14 06012 04 0000 430 1 900 000,00 1 989 903,68 104,7 

Итого:  10 375 100,00 11 694 338,81 112,7 

 
 

 

 
 



 

 

ОТЧЁТ 
 

о предоставлении муниципальных гарантий за 2019 год 

   
                                                                                                 Единица измерения: тыс. руб. 

 

№ распоряжения Предоставление муниципальных гарантий Сумма 

1 2 3 

 Задолженность по муниципальным гарантиям на 

01.01.2020 года 

0,0 

 Предоставление муниципальных гарантий в 2019 году 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Сведения  

о результатах контрольных мероприятий, проведенных финансовым 

отделом администрации города Котовска в рамках осуществления 

внутреннего государственного финансового контроля  
 

за 2019 год 
 

  

Наименование показателя Ед. измерения Количество 

(сведения) 

 

1 2 3 

1. Количество проведенных проверок, в том числе: шт. 2 

1.1. Контрольным органом в сфере закупок шт. 2 

плановые  шт. 2 

внеплановые шт. - 

1.2. Органом внутреннего муниципального 

финансового контроля (в части вопросов, 

предусмотренных частью 8 статьи 99 Закона № 44-ФЗ) 

шт. - 

плановые  шт. - 

внеплановые шт. - 

2. Результаты деятельности контрольных органов в сфере закупок 

2.1. Количество жалоб на действия (бездействие) 

заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного 

учреждения, специализированной организации, 

комиссии, по осуществлению закупок, ее членов, 

должностного лица контрактной службы, 

контрактного управляющего, из них: 

шт. - 

признано обоснованными шт. - 

основные причины жалоб* пункт, часть, 

статья 

- 

возвращено заявителю шт. - 

2.2. Общее количество рассмотренных обращений о 

согласовании возможности заключения контракта с 

единственным поставщиком, из них: 

шт. - 

согласовано шт. - 

отказано шт. - 

2.3. Общее количество выданных предписаний об 

устранении правонарушений, 

 в том числе: 

 

шт. 

- 

об аннулировании определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

шт. - 

2.4. Количество возбужденных дел об 

административных правонарушениях за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

 

 

 

шт. 

 

 

Х 

основные причины возбуждения дел* пункт, часть, 

статья 

 

Х 

2.5. Количество выданных постановлений о 

наложении административных штрафов 

шт.  

Х 

сумма наложенных административных штрафов руб. Х 

сумма взысканных административных штрафов руб. Х 



2 

                                                                                                                     

  
1 2 3 

3. Результаты деятельности органов муниципального финансового контроля 

3.1. Основные виды нарушений, выявленных в ходе 

проведения плановых и внеплановых проверок* 

пункт, часть, 

статья 

- 

3.2. Общее количество выданных предписаний, в том 

числе: 

 - 

обжаловано предписаний в судах, из них: шт. - 

обосновано шт. - 

не обосновано шт. - 

3.3. Количество обжалований в досудебном 

(внесудебном) порядке действий (бездействия) 

должностных лиц, из них: 

шт. - 

обосновано шт. - 

не обосновано шт. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

                                                                                                                     

  

Информация о результатах осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля 
за 2019 год      

                      
 

Наименование показателя Ед. 

измерения 

Количество (сведения) 

 

1 2 3 

1. Количество проведенных контрольных 

мероприятий, всего: шт. 
3 

в том числе:   
плановые  шт. 3 
внеплановые шт. - 
1.1. Количество контрольных мероприятий, в 

рамках которых осуществлена проверка 

вопросов, предусмотренных частью 8 статьи 99 

Закона №44-ФЗ 

шт. 

- 

в том числе:   
плановые  шт. 3 
внеплановые шт. - 

2. Сведения о выявленных нарушениях  - 
2.1. Количество контрольных мероприятий, 

которыми выявлены нарушения 

шт. 
- 

в том числе: шт.  
количество контрольных мероприятий, которыми 

выявлены финансовые нарушения  

шт. 
- 

2.2. Сумма выявленных финансовых нарушений  тыс. рублей - 
2.2.1 Сумма нарушений, подлежащих 

возмещению 

тыс. рублей 
- 

3. Сведения о мерах, принятых по реализации 

материалов контрольных мероприятий   
- 

3.1. Количество направленных представлений об 

устранении нарушений шт. 
- 

 на сумму  тыс. рублей - 
3.2. Количество направленных предписаний об 

устранении нарушений шт. 
- 

на сумму тыс. рублей - 
3.3. Количество направленных уведомлений о 

применении бюджетных мер принуждения  шт. 
- 

на сумму тыс. рублей - 
3.4. Количество материалов контрольных 

мероприятий переданных в  

правоохранительные органы и иные органы, 

для принятия мер  шт. 

- 

3.5. Сумма возмещенных финансовых 

нарушений   

тыс. рублей 
- 

3.6. Количество рассмотренных представлений 

об устранении нарушений шт. 
- 

 на сумму  тыс. рублей - 



4 

                                                                                                                     

  
1 2 3 

3.7. Количество рассмотренных предписаний об 

устранении нарушений шт. 
- 

на сумму тыс. рублей - 
3.8. Количество исполненных уведомлений о 

применении бюджетных мер принуждения  шт. 
- 

на сумму тыс. рублей - 
4. Информация о поданных и (или) 

удовлетворенных жалобах (исках) на решения, 

действия (бездействия) должностных лиц, 

осуществляемые ими в ходе контрольной 

деятельности   

 

4.1. Количество поступивших жалоб  шт. - 
4.1.1.  Количество жалоб, признанных 

обоснованными  

шт. 
- 

4.1.2. Количество жалоб, признанных 

необоснованными  

шт. 
- 

 

 

 

 

 



 



Наименование показателя

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ

Утверждено на 

2019 год

Исполнено за 2019 

год

ИТОГО 00090000000000000000 122 627 600,00 72 544 739,97

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 00001000000000000000 14 100 000,00 0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 00001020000000000000 14 100 000,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 00001020000000000700 14 100 000,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 00001020000040000710 14 100 000,00 0,00

Изменение остатков средств 00001000000000000000 108 527 600,00 72 544 739,97

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 00001050000000000000 108 527 600,00 72 544 739,97

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -1 135 923 117,93 -1 315 109 088,57

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -1 135 923 117,93 -1 315 109 088,57

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -1 135 923 117,93 -1 315 109 088,57

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000510 -1 135 923 117,93 -1 315 109 088,57

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 1 244 450 717,93 -1 387 653 828,54

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 1 244 450 717,93 -1 387 653 828,54

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000610 1 244 450 717,93 -1 387 653 828,54

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000610 1 244 450 717,93 -1 387 653 828,54

Источники финансирования  бюджета города Котовска

Единица измерения: рублей



,



Наименование показателя РзПр ВР
Утверждено на  2019 

год
Исполнено за 2019 год

Расходы - всего 9600 000  1 245 394 217,93   989 769 768,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000   86 600 427,60   84 122 432,29

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0102 000   1 833 400,00   1 801 924,97

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 000   2 948 000,00   2 933 012,43

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 000   36 060 890,00   35 513 808,35

Судебная система 0105 000    6 000,00    6 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 000   6 044 800,00   5 812 530,98

Резервные фонды 0111 000    923 650,00     0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 000   38 783 687,60   38 055 155,56

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 000    289 000,00    37 923,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 000    289 000,00    37 923,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 000   135 723 424,63   134 941 787,54

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 000    90 724,70    90 724,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 000   104 419 149,93   103 917 538,67

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 000   31 213 550,00   30 933 524,17

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 000   160 050 410,69   125 766 239,89

Жилищное хозяйство 0501 000   35 420 622,13   2 301 354,32

Коммунальное хозяйство 0502 000   2 084 204,72   1 565 924,63

Благоустройство 0503 000   105 558 983,84   105 333 579,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

0505 000   16 986 600,00   16 565 381,94

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 000    250 000,00    246 168,18

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 000    250 000,00    246 168,18

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 000   790 644 857,57   576 053 372,75

Дошкольное образование 0701 000   125 399 400,00   124 189 658,53

Общее образование 0702 000   557 295 496,77   345 081 975,33

Дополнительное образование детей 0703 000   83 173 580,80   82 152 660,01

Молодежная политика 0707 000   8 648 180,00   8 618 759,46

Другие вопросы в области образования 0709 000   16 128 200,00   16 010 319,42

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 000   33 423 005,04   33 206 046,52

Культура 0801 000   33 423 005,04   33 206 046,52

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 000   33 514 592,40   31 640 805,55

Социальное обеспечение населения 1003 000   26 353 492,40   24 791 427,75

Охрана семьи и детства 1004 000   6 941 100,00   6 849 377,80

Другие вопросы в области социальной политики 1006 000    220 000,00     0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 000   1 225 000,00    456 606,84

Массовый спорт 1102 000    333 199,00    333 053,40

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 000    891 801,00    123 553,44

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 000   3 323 500,00   3 298 385,54

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 000   3 323 500,00   3 298 385,54

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 000    350 000,00     0,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

1301 000    350 000,00     0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 7900 000 -  122 627 600,00 -  72 544 739,97

Расходы бюджета города Котовска

Единица измерения: руб.



Наименование показателя Код дохода по КД
Утверждено на 

2019 год

Исполнено за 

2019 год

Доходы бюджета - Всего 1 122 766 617,90 917 225 028,13

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 141 218 000,00 148 345 182,14

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 77 005 200,00 81 305 055,51

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 77 005 200,00 81 305 055,51

################################################################ 00010102010010000110 74 958 900,00 79 242 705,01

################################################################ 00010102020010000110 1 556 500,00 1 569 798,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 00010102030010000110 269 100,00 269 987,21

################################################################ 00010102040010000110 220 700,00 222 565,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 942 200,00 1 052 747,13
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302230010000110 413 600,00 479 192,76

################################################################ 00010302240010000110 3 300,00 3 522,19

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302250010000110 524 300,00 640 203,16

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302260010000110 1 000,00 -70 170,98

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 10 285 800,00 10 500 353,93

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 00010501000000000110 310 000,00 325 210,27

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 00010501022010000110 0,00 0,40

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 00010501050010000110 0,00 -60,51

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 00010502000020000110 9 710 000,00 9 772 445,13

Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110 1 100,00 4 433,93

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 00010504000020000110 264 700,00 398 264,60

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 34 150 000,00 34 758 408,15

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 11 500 000,00 11 802 206,68

Земельный налог 00010606000000000110 22 650 000,00 22 956 201,47

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 3 000 000,00 3 064 875,90

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 00010803000010000110 2 980 000,00 3 039 875,90

Отчет об исполнении  бюджета города Котовска за 2019 год

Единица измерения: руб.

  Доходы бюджета 



Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 00010807000010000110 20 000,00 25 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 6 545 000,00 7 424 662,06

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 00011105010000000120 4 770 000,00 5 057 683,06

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 00011105070000000120 1 775 000,00 2 366 979,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 00011200000000000000 518 000,00 520 213,90

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 00011201010010000120 240 000,00 240 096,56

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 00011201030010000120 172 200,00 172 244,11

Плата за размещение отходов производства и потребления 00011201040010000120 105 800,00 107 873,23
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 2 251 700,00 2 644 130,36

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 00011302060000000130 10 000,00 12 127,96

Прочие доходы от компенсации затрат государства 00011302990000000130 2 241 700,00 2 632 002,40
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 3 830 100,00 4 269 676,75

########################################################## 00011402000000000000 1 930 100,00 2 279 773,07

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 00011406000000000430 1 900 000,00 1 989 903,68

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 2 510 000,00 2 736 149,25

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 00011603000000000140 88 200,00 89 371,80

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 00011608000010000140 355 900,00 389 829,21

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу 00011621000000000140 48 360,00 50 348,02

########################################################## 00011625000000000140 23 200,00 23 152,95

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 00011628000010000140 8 800,00 9 800,00

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 

дорожного движения 00011630000010000140 127 000,00 157 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 00011633000000000140 853 100,00 984 371,58

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 00011643000010000140 197 200,00 200 566,25

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов 00011651000020000140 73 800,00 74 014,98

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 00011690000000000140 734 440,00 757 694,46



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 180 000,00 68 909,20

Невыясненные поступления 00011701000000000180 0,00 -19 678,80

Прочие неналоговые доходы 00011705000000000180 180 000,00 88 588,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 981 548 617,90 768 879 845,99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 981 547 617,90 769 178 365,64

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000150 181 809 400,00 181 809 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215001000000150 94 032 800,00 94 032 800,00

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 00020215001040000150 86 903 800,00 86 903 800,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 00020215001130000150 7 129 000,00 7 129 000,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 00020215002000000150 87 776 600,00 87 776 600,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 632 474 193,20 420 969 850,94

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000150 167 212 424,70 166 347 514,70

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 51 600,00 51 600,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020700000000000000 1 000,00 3 278,60
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 00021900000000000000 0,00 -301 798,25



  Доходы бюджета 



 

 

ОТЧЁТ 
 

о предоставлении и погашении  

бюджетных кредитов за 2019 год 

   
                                                                                                                                  Единица измерения: руб. 

Наименование Сумма 

Задолженность по бюджетному кредиту на 01.01.2019 год 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 0,00 

Задолженность по бюджетному кредиту на 01.01.2020 года 0,00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет об использовании средств резервного фонда за 2019 год 
 

                                                                                                                       Единица измерения: руб. 

Наименование мероприятий Сумма  

 

Израсходовано, всего: 73 750,00 

в том числе:  

Проведение и участие в мероприятиях, встречах, 

выставках, семинарах, симпозиумах, по проблемам 

областного значения 

0,00 

Выплата единовременных премий гражданам в 

связи с юбилейными и праздничными датами 

0,00 

Прочие непредвиденные расходы, в том числе: 73 750,00 
- постановление администрации города № 317 от 19.03.2019 

(материальная помощь Красновой И.В.) 
15 000,00 

- постановление администрации города № 974 от 29.07.2019 

(материальная помощь Никольскому В.В.) 
24 000,00 

- постановление администрации города № 1222 от 

24.09.2019 (материальная помощь Посконкиной Е.Н.) 
15 000,00 

- постановление администрации города № 1479 от 

11.11.2019 (материальная помощь Пятовой М.В.) 
10 000,00 

- постановление администрации города № 1682 от 

18.12.2019 (материальная помощь Ивлевой М.Е.) 
9 750,00 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 6                                           Продолжение приложения 
 

 

Финансирование муниципальных программ 

за 2019 год 

Наименование 
Целевая 
статья 

утвержденные 

бюджетные 

полномочия 
(руб.) 

Исполнено 
 (руб.) 

% 
Исполнения 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Развитие образования" 
0100000000 776 763 950,32 563 156 806,39 72,5 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Развитие культуры и туризма" 
0200000000 53 873 532,29 53 657 712,72 99,6 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Информационное общество" 
0300000000 6 405 721,00 6 291 122,64 98,2 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

0400000000 9 910 600,00 9 025 104,43 91,1 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск 

соотечественников, проживающих за 

рубежом" 

0500000000 0,00 0,00 0,00 

    Муниципальная программа города 

Котовска "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 
0600000000 28 464 650,00 28 184 650,00 99,0 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью" 

0700000000 1 754 800,00 1 740 977,48 99,2 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Эффективное управление финансами 

и оптимизация муниципального долга" 

0800000000 5 437 500,00 4 786 162,71 88,0 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Доступная среда" 
0900000000 4 818 580,00 3 629 084,85 75,3 

    Муниципальная программа города 

Котовска "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах города Котовска" 

1000000000 5 401 200,00 4 943 374,90 91,5 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Обеспечение безопасности населения 

города Котовска, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие 

преступности" 

1100000000 16 614 239,00 16 531 170,10 99,5 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

города" 

1200000000 178 024 698,72 143 201 129,30 80,4 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

1300000000 250 000,00 246 168,18 98,5 



                                                                                 7                                           Продолжение приложения 
 

использование природных ресурсов" 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Развитие институтов гражданского 

общества" 

1400000000 3 282 700,000 3 250 646,57 99,0 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства города Котовска 

Тамбовской области" 

1500000000 98 180 580,00 97 697 155,77 99,5 

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления города Котовска" 

160000000 3 298 500,00 3 273 385,54 99,2 

Итого:  1 192 481 251,33 939 614 651,58 78,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 8                                           Продолжение приложения 
 

Сведения о фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, финансируемых 

из бюджета города за 2019 год 
 

Показатель, единица измерения 
 

КБК 
Фактические расходы 

 (тыс. рублей) 

Функционирование  
высшего должностного  
лица органа местного  
самоуправления  0102 1 444,4 
Функционирование  
законодательных органов  
местного самоуправления  0103 2 057,6 
Функционирование местных 
 администраций  0104 31 424,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 4 792,6 
Другие общегосударственные  
вопросы  0113 26 526,8 
Жилищно-коммунальное  
хозяйство   0500 13 697,4 

Образование  0700 275 368,3 

Культура, кинематография   0800  24 275,4 

Средства массовой информации  1200 2 400,1 

Другие вопросы в области социальной политики  1006 0,0 
 

 

Заместитель главы администрации города                                 Н.В.Антохина 
 

 

 

 


	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\830 решение.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Внутренний долг.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Доходы от использования имущества.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Муниципальные гарантии.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\отчет год 2019 (контроль) .pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Отчет за 2019 год.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Получение кредита.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Резервный фонд.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\91 заседание 20.03.2020\91 заседание 20.03.2020\830  Об исполнении бюджета 2019\Таблица.pdf‎

